
Министерство просвещения Российской Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34

_________ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА»__________
300028, г.Тула, ул.Болдина, 100 

телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21- 95 -98 
E-mail: tula-co34@tularegion.org

П Р И К А З

от 5 июля 2022г. Тула №153-а

Об утверждении перечня 
коррупционно- опасных функций 
и должностей, подверженных 
коррупционным рискам

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в МБОУ «ЦО № 34» (Приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей, подверженных коррупционным рискам (Приложение 2)

Директор МБОУ "ЦО № 34 .В. Лазарева

mailto:tula-co34@tularegion.org


Приложение 1 
к приказу от 05.07.2022г. № 153-а

ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ ФУНКЦИЙ

1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд центра образования;
2. Процедура приема, перевода и отчисления воспитанников и обучающихся;
3. Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и 
государственная итоговая аттестация);
4. Получение, учет, заполнение и порядок выдачи документов государственного образца об 
образовании, свидетельств установленного образца;
5. Финансово-хозяйственная деятельность центра образования;
6. Выдвижение кандидатур работников ЦО и подготовка наградных документов на 
присвоение работникам центра образования государственных, ведомственных, региональных 
и муниципальных наград;
7. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 
должности.

Приложение 2 
к приказу от 05.07.2022г. № 153-а

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПОДВЕРЖЕННЫХ КОРРУПЦИОННЫМ РИСКАМ

1. Директор Центра образования
2. Заместитель директора по финансово-хозяйственной работе
3. Заместитель директора по безопасности
4. Лицо, выполняющее обязанности контрактного управляющего
5. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
6. Заместитель директора по воспитательной работе
7. Заместитель директора по дошкольному образованию
8. Начальник отдела кадров
9. Документовед
10. Учитель (классный руководитель)
11. Воспитатель
12. Заведующий хозяйством


		tula-co34@tularegion.org
	2022-07-29T16:52:14+0300
	г. Тула ул. Болдина д. 100
	Лазарева Людмила Викторовна
	Я - автор этого документа




